## ANNOTATIO.

*Tritemius lib. 4. cap. 31. & Panuinus in epitome in folio, Benedictinum agnoscunt. In epitome autem in 4. Canonicus regularis vocatur: de qua re vide annotationes nostras ad Adrianum Papam III.*

D. HUGO de Folietto, Gallus, Monachus S. Petri Corbeiensis Galliæ, Ord. S. Ben. Cong. Cluniacensis: S. R. E. Cardinalis Presbyter, tituli S. ....

## ANNOTATIO.

*Volaterranus antropologie, lib. 21. & Panuinus in epitome in 4. Cardinalem ex Canonico regulari S. Petri Corbeis, creatum affirmant. Ex multis tamen Monachum Benedictinum fuisse clarissimum est. Primb ex Monasterij Corbeiensis fundatione a S. Bathilda Regina Franciæ, quod sub Regula Diui Benedicti fundatum demonstrant Belforestius in anal. Franc. & alij infiniti historici: patetq; ex multis Sanctis de illo cœnobio ad Episcopatus assumptis, ut S. Ansgarius ad Bremensem, & alij in Episcopis nostris notati, Sanctus item Paschasius Abbas Corbeiensis, qui ab omnibus, ut Tritemio, Sixto Senensi, Baronio, Galefinio, Molano, & alijs, Monachi Ordinis Diui Benedicti appellantur: It probaret autem Belforestius omnia tunc temporis Monasteria fuisse Ox-*  
dinis

Anis Dni Benedicti per totam Galliam, in Cosmographia sua, folio 375.  
 numeri primi (bis enim in illo primo uolumine numeri repetuntur) addu-  
 cit Monasterium S. Quintini Beluacensis, quod fundatum fuit a San-  
 cto Iuone, anno Domini 1067. dicitq; fuisse primum cœnobium et Abba-  
 tiam primam Ordinis Canoniorum Regularium in Gallia. Confirmat-  
 ur & in uita S. Maioli Abbatis apud Surium tomo 3. in aduentu ip-  
 so Sancti Mauri Abbatis, discipuli P. N. Benedicti ad Gallias, omnia  
 Gallie cœnobia eius se magisterio subdidisse. Adde secundo, quod hic  
 Hugo Monachus ab historicis uocatur (quod nomen, uti in superiori-  
 bus diximus, nūquam Canonicis regularibus datur) ut uidere est lib. 12.  
 Supplem. chron. ubi sic legitur: Hugo Monachus Corbeiensis in di-  
 uinis scripturis sufficientissimè eruditus, &c. & in Bibliotheca Phi-  
 losophorum: Hugo Corbeiensis Monachus, qui etiam Folietanus  
 dicitur, scripsit de claustro tractatus quatuor. Apud Trutemium  
 item, non solum Monachus, sed Monachus Ordinis D. Benedicti fuisse le-  
 gitur, lib. 2. cap. 115. de uir. ill. Ord. S. Ben. & libro de Scriptoribus Eccles.  
 cū dicitur, Hugo Monachus Corbeiensis, Ordinis Sancti Benedicti,  
 dictus de Folietto: &c. Monasterium aut̄ istud D. Petri illud esse  
 quod a Bathilda Regina fundatū est, & non aliud, habemus ex epist. 24.  
 B. Nicolai Papæ I. ad Trasulfum Abbatem Monasterij beatorum Prin-  
 cipum Petri ac Pauli, quod appellatur Corbeia, in qua eiusdē cœnobij priu-  
 legia confirmantur, cuius uerba sunt. Vnde quia nō multis interceden-  
 tibus annis Monasterium beatorū Apostolorū Petri ac Pauli, quod  
 appellatur Corbeia, venerabilis qui tunc fuerat Abbas Odo, &c.  
 & post pauca: Nunc uerò adueniens venerabilis Odo Beluacensis  
 Ep̄s qui prius Abbas Corbeiensis Monasterii fuerat: &c. Statimq;  
 Decernimus ut Monasterium Corbeie, quod ad laudem Dei in ho-  
 norem Sanctorum Apostolorum Petri ac Pauli cōstructum esse di-  
 gnoscat, & a Batilde Regina Francorum, filioq; eius Lothario a  
 principio fundatum, & donariis, rebusq; necessariis locupletatum,  
 quod est in pago Ambianensi super fluium Summa situm, rerum  
 suarum liberā in omnibus habeat disponendi regulariter potesta-  
 tē, &c. Odonem uerò presatum, qui Episc. Beluacensis factus est postea,  
 Ord. D. P. Benedicti fuisse testatur, cum Catalogi Episcoporum illius  
 Ecclesie, tum etiam Trutemius de uir. ill. Ord. S. Ben. lib. 4. c. 210. Proba-  
 tur & ex S. Theodofredo, qui primus illius loci Abbas a S. Bathilde con-  
 stitutus est, euocatus ex Monasterio Luxouienfi, quod cōsentientibus om-  
 nibus historicis, tūc temporis sub Regula S. P. Benedicti, militare nosceba-  
 tur. Ad eam rem facerēt alia multa, ut libri excusi S. Paschasii Abbatis,